[image: image1.jpg]Baurxoprocras Pecnybankxahsr
HNmembaii paiionsl
MyHununab paiion Coperst

453200, Muembait kanahsr, JlennH npocnextsl, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Pecnry6amxa bamxoprocran
CoBeTr MyHUIHITAABHOTO paiioHa
Hmmmbaiickuii paiioH

453200, r. MiuumMbait, 'np. JlennHa, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

КАРАР                                                                                                              РЕШЕНИЕ
            Об утверждении порядка расходования субвенций, предоставляемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на реализацию государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства, содержания, строительства и консервации скотомогильников (биотермических ям)
             В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 27 декабря 2013 года № 23-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан» Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций,  предоставляемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на реализацию государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства, содержания, строительства и консервации скотомогильников (биотермических ям).
2.  Решение вступает в силу со дня обнародования в здании администрации муниципального района Ишимбайский район и подлежит размещению на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан http://sovet.ishimbaimr.ru/
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель И.Т.Алтынбаев).
Председатель Совета

г. Ишимбай                                                                                 О.М.Агафонов

18 июля 2014 года

№ 23/332
Приложение 1
к решению Совета муниципального района
Ишимбайский  район Республики Башкортостан

от  18 июля 2014 года № 23/332

Порядок
расходования субвенций, предоставляемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на реализацию государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства, содержания, строительства и консервации
скотомогильников (биотермических ям)
1. Субвенции предоставляются в соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на текущий финансовый год в пределах, поступивших из бюджета Республики Башкортостан средств на финансовое обеспечение переданных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства, содержания, строительства и консервации скотомогильников (биотермических ям).

2. Расходование субвенций осуществляется администрацией муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.

3. Средства расходуются при осуществлении мероприятий по содержанию

скотомогильников (биотермических ям) на финансирование следующих расходов:

-   оказанных услуг по обработке скотомогильника (биотермической ямы) дезинфицирующими средствами;
 - приобретение необходимых инвентарных инструментов,  дезинфицирующих средств и  специализированной одежды;

- эксплуатацию и обслуживание скотомогильника (биотермической ямы), предусматривающий текущий ремонт конструкций, ограждений, уборки территории, расчистке подъездных путей;

       Размер субвенции определяется согласно приложению № 1.
       Обработка скотомогильника (биотермической ямы) дезинфицирующими веществами и обеспечение объекта необходимыми инвентарными инструментами и специализированной одеждой осуществляется на основе муниципального контракта (договора) организацией, выбранной путем объявления муниципального заказа.

             Эксплуатация и обслуживание скотомогильника (биотермической ямы) осуществляется сельским (городским) поселением, на территории которого находится данный скотомогильник (биотермическая яма). Администрация сельского (городского) поселения распределяет средства субвенций согласно  фактической потребности в проведении мероприятий по эксплуатации и содержанию скотомогильников (биотермической ямы).

           Распределение денежных средств между администрациями сельских (городского) поселений на эксплуатацию и обслуживание скотомогильника (биотермической ямы) осуществляется по следующей формуле:

R=V*q*(L2*100/L1)+V*q*(S2*100/S1) ,где:
V – общий объем денежных средств, выделенный на эксплуатацию и обслуживание скотомогильника (биотермических ям);
q- коэффициент распределения равный 0,5 (50%);

L1- общее расстояние от населенных пунктов до 14 объектов (скотомогильники и биотермические   ямы);

L2 - расстояние от конкретного населенного пункта до скотомогильника (биотермической ямы);

S1 – общая площадь 27 объектов (скотомогильники и биотермические ямы);
S2 - площадь конкретного скотомогильника (биотермической ямы).

         Распределение денежных средств между администрациями сельских (городского) поселений на эксплуатацию и обслуживание скотомогильника (биотермической ямы) согласно формуле расчета, представлено приложением №2.
         Текущий ремонт конструкций, ограждений производится по фактической потребности в проведении ремонтных работ в соответствии с локально-сметным расчетом. По фактическому объему проведенных работ составляется акт выполненных работ.
        Уборка территории скотомогильника включает санитарную очистку территории скотомогильника, сбор мусора и листьев, очистку территории от снега в зимнее время. Вывоз мусора с территории скотомогильника запрещается. Уничтожение мусора проводится путем сжигания на территории скотомогильника.
       Работы по расчистке подъездных путей выполняются подрядными организациями на основании муниципальных контрактов.
         Администрация сельского (городского) поселения ежемесячно не позднее 25 числа текущего месяца предоставляет в бухгалтерию администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан документы, подтверждающие фактические затраты на эксплуатацию и обслуживание скотомогильника (биотермических ям).
          В IV квартале текущего финансового года рабочая комиссия, утвержденная администрацией муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, проводит обследование скотомогильников (биотермических ям), на основании заключения комиссии определяются объемы выполненных работ и перечень необходимых мероприятий на очередной финансовый год.
         4. Субвенция в случае ее нецелевого использования подлежит взысканию в доход бюджета Республики Башкортостан в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

         5. Остаток не использованной в отчетном году субвенции подлежит возврату в доход бюджета Республики Башкортостан.
         6. Контроль за проведением работ по эксплуатации и обслуживанию скотомогильника (биотермической ямы) и обработку скотомогильника (биотермической ямы) дезинфицирующими веществами и обеспечение объекта необходимыми инвентарными инструментами и специализированной одеждой осуществляется Государственным учреждением Ишимбайской районной и городской ветеринарной станции Республики Башкортостан и отделом по сельскому хозяйству администрации муниципального района Ишимбайский район.

         7. Ответственность за обеспечение целевого использования субвенции и достоверность представляемых отчетных сведений несет администрации муниципального района и поселений.
Заместитель главы администрации по АПК-

Начальник отдела по сельскому хозяйству                           Р.З. Бухаров
                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                 к решению Совета

       муниципального района

Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

от  18 июля 2014 года № 23/332
Размер субвенции и сроки ее предоставления

	Вид субвенции
	Сроки предоставления субвенции
	Сумма на 2014 год, рублей

	Обработка скотомогильника (биотермической ямы) дезинфицирующими средствами, обеспечение объекта необходимыми инвентарными инструментами и специализированной одеждой

	ежеквартально
	225600

	Эксплуатация и обслуживание скотомогильника (биотермической ямы)

	ежеквартально
	452000

	итого

	677600

	приложение №3
к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

от  18 июля 2014 года №23/332

	Распределение денежных средств  на эксплуатацию и и обслуживание

скотомогильников (биометрических ям)

	 Наименование населенного

пункта

Наименование

ветеринарного

учреждения

	ското-

могиль-

ники

	первое

захоро-

нение

биол.

отходов

(год)

	расстоя-

ние

 от насе-

ленного

пункта

км

	площадь

ското-

могильника

(кв.м)

	ветеринарное

и санитарное

соответсвие

правилам

	кол-во

дейст-

вующих

	эксп.  и обслуживание

скотомогильников, руб
	на об-ку

дез. ср-ми

 обесп.

инструм.

 одеждой

руб

всего

руб

	распред.

50% от

452000т.р

на расст.

(22км)
	распред.

50% от

452000т.р

кв.м

(9600кв.м)
	Итого

от выд.

суммы

руб

	не соот.
	соот.

	СП Ишеевский сельсовет

	с. Ахмерово
	салиховский
	1
	2005
	1,5
	500
	1

	1
	15409
	12283
	27692
	16100
	43792

	с. Канакай
	ветучасток

	СП Верхоторский сельсовет

	с. Верхотор
	скворчихинский
	1
	2004
	2,0
	600
	1

	1
	20545
	14739
	35285
	16100
	51385

	д. Ромадановка, х.Кузнецовск
	ветучасток

	СП Янрусовский сельсовет

	с. Янрусово
	петровская в/леч.
	1
	2005
	1,0
	800
	1

	1
	10273
	19652
	29925
	16100
	46025

	СП Урман-Бишкадакский

	с. Салихово
	салиховский
	1
	2005
	1,0
	600
	1

	1
	10273
	14739
	25012
	16100
	41112

	с.Аптиково, д.Ивановка,
	ветучасток

	д. Козловка, МТФ №1, МТФ №2

	СП Сайрановский сельсовет

	с. Ново-Аптиково
	новоаптиеовский
	1
	2005
	1,0
	700
	1

	1
	10273
	17196
	27468
	16100
	43568

	МТФ, СТФ
	ветучасток

	СП Кулгунинский сельсовет

	с.Кулгунино
	кулгунинский
	1
	2007
	1,0
	600
	1

	1
	10273
	14739
	25012
	16100
	41112

	д. Старо-Саитово, Ново-
	ветпункт

	Саитово, Калу-Айры

	СП Байгузинский сельсовет

	с. Кинзебулат
	байгузинский
	1
	2005
	1,5
	600
	1

	1
	15409
	14739
	30148
	16100
	46248

	д. Байгужа, МТФ
	ветпункт

	СП Иткуловский сельсовет

	с. Иткулово
	иткуловский
	1
	2005
	1,0
	600
	1

	1
	10273
	14739
	25012
	16100
	41112

	с Уразбай
	ветпункт

	СП Петровский сельсовет

	с. Васильевка
	кузяновский
	1
	2005
	1,5
	800
	1

	1
	15409
	19652
	35061
	16100
	51161

	д. Алмалы,МТФ
	ветучасток

	СП Петровский сельсовет

	с. Петровское
	петровская в/леч.
	1
	2005
	1,5
	800
	1

	1
	15409
	19652
	35061
	16100
	51161

	д.Тимашевка

	СП Скворчихинский сельсовет

	с. Скворчиха
	скворчихинский
	1
	2005
	1,0
	600
	1

	1
	10273
	14739
	25012
	16100
	41112

	д.Н.Николаевка, МТФ, СТФ
	ветучасток

	СП Макаровский сельсовет

	с. Макар
	петровская в/леч.
	1
	2005
	2,0
	700
	1

	1
	20545
	17196
	37741
	16100
	53841

	д.Саргай,д.Ибрай,д.Зигановка

	д. исякай

	СП Кузяновкий сельсовет

	с.Кузяново
	кузяновский
	1
	2005
	2,0
	700
	1

	1
	20545
	17196
	37741
	16100
	53841

	МТФ
	ветучасток

	Администрация городского

	поселения г. Ишимбай
	ишимбайская

	г.Ишимбай
	ветлечебница
	1
	2006
	      4,0
	600
	1

	1
	41091
	14739
	55830
	16300
	72130

	Итого

	14

	22
	9200
	14

	14
	226000
	226000
	452000
	225600
	677600